
 
  

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ливенская основная общеобразовательная школа 

                     Павловского муниципального района Воронежской области 
/МКОУ Ливенская ООШ/  

 

 

 

П Р И К А З 

 

07.09.2021 г.                                                                                        № 37  

 

Об организации питания учащихся в 2021 – 2022 учебном году. 

 

В соответствии с приказом муниципального отдела по образованию, 

молодежной политике и спорту  администрации Павловского 

муниципального района Воронежской области от 06.09.2021 г. № 85 п. 2 «Об 

организации питания обучающихся  общеобразовательных  организаций  

Павловского муниципального   района  в 2021-2022 учебном  году» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.Организовать питания обучающихся в соответствии с требованиями 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

23.07.2008 №45 «Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08» 

2.Обеспечить в 2021-2022  учебном году за счёт средств муниципального 

бюджета: 

  2.1.Регулярную выдачу школьникам 1-9 классов (не менее 3-х раз в неделю) 

молока, соответствующего требованиям ГОСТ 32252-2013 «Молоко для 

питания детей дошкольного и школьного возраста. Технические условия», 

утверждённого приказом Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии от 30.11.2007 г №341-СТ в объёме отвечающих 

их потребностям, но не менее 200 миллилитров  в день на одного ученика. 

   2.2. обучающихся 1-4 классов бесплатным одноразовым горячим питанием 

(обед) на сумму 68,50 руб. на одного обучающегося в день; 

          2.3. обучающихся 1-4 классов бесплатным завтраком: с дефицитом массы   

         тела, с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в МКОУ   

          Ливенская ООШ из числа малообеспеченных и многодетных семей на  

          сумму 15,0 руб.- на одного обучающегося в день. 

2.4.  Бесплатное одноразовое  (обед) питание для обучающихся МКОУ 

Ливенская ООШ на сумму 45 руб. на одного учащегося в день:  

- из малообеспеченных семей по представлению справок о совокупном 

доходе семьи; (Приложение 1) 

- из многодетных семей по представлению удостоверения о статусе 

многодетной семьи и не получающих в соответствии с Законом 

Воронежской области от 14.11.2008 г. № 103-03 «О социальной 



поддержке граждан в Воронежской области»  ежемесячную выплату в 

целях компенсации питания учащихся общеобразовательных  

учреждений в сумме 532,70 руб. ( Приложение 1), с перерасчетом в 

конце учебного года,  в случае превышении стоимости обеда.  

2.5.  Обучающихся 5-9 классов, не имеющих льготу, обед не сумму 45 рублей 

на одного учащегося в день (родительская плата), с перерасчетом в конце 

учебного года. 

3.Классным  руководителям 1-9 классов принять действенные меры по 100% 

охвату питанием обучающихся, в том числе за счёт родительской  платы. 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МКОУ Ливенская ООШ                              Л.И.Сахарова 

 

 

 

 


